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بندر کنگ

 جایگاه اجتماعی زنان در شکل گیری
 نظام خانه های بندر گنگ

دکتر حسین سلطان زاده، ناعمه دبیری نژاد - احساس 
آســایش خاطر و مطلوبیت مکان به ویژه برای جنس 
مؤنث از دغدغه و اهداف معماران از دیرباز بود؛ زنان 
با استفاده از سرشــت خاص خود ویژگی و نیازهای 
متفاوت، منجــر به خلق فضا و ارتباط فضایی شــدند 
که در راســتای مطلوبیت و برطرف کردن نیازهایشان 
است. هدف پرداختن به پایداری فرهنگی - اجتماعی 
در خانه های بندر گنگ است که نقش و کارکرد زن در 
فضاهای خانه را بررســی می کند. هدف مرور تاریخ 
معماری نیست اما تفســیر تاریخ به عنوان مؤلفه مؤثر 
منجر به تدوین اصول برای ایجــاد معماری مطلوب 
میشــود که موجب به ارمغان آوردن مطلوبیت مکانی، 
احساس آســایش و امنیت برای زنان در منزل است. 
میخواهیم به این پرسش پاسخ دهیم »منزلت و کارکرد 
اجتماعی زنان چه نقشی در طراحی و سازماندهی خانه 
های بندر کنگ داشته اند؟«. در این پژوهش زنان متغیر 
مستقل و ســازماندهی کالبدی و کارکردی خانه متغیر 
وابسته است. این پژوهش با استفاده از روش توصیفی 
- تحلیلی و برداشت میدانی از خانه های تاریخی بندر 
کنگ بــه صورتی موردی، اطلاعات گردآوری شــده 
و اســناد کتابخانهای معتبر و میراث فرهنگی اســتان 
هرمزگان مورد بررسی قرار گرفته است. بررسی نقش 
زن در شکل گیری فضای خانه های بندر کنگ، ما را در 
تدوین اصول و ضوابط طراحی واحدهای مســکونی 
یاری می سازد تا فضا با بهترین کیفیت و مطلوبیت برای 
زنان که خانه مهمترین عرصه حضور آنها است یاری 
میکند. نتایج تحقیق نشــان دهنده ی روابط فضایی و 
محل قرارگیری ورودی، مطبخ و اتاق مجلسی با توجه 
به کارکرد زن در خانه در نظر گرفته شــده، حمامهای 
متعدد و آشپزخانه های فصلی از ویژگیهای منحصر به 

فرد این خانه هاست.
مقدمه و بیان مسأله

توسعه پایدار از مهمترین موضوعات روز جهان است، 
نظریات متفاوتــی در زمینه علوم مختلــف از جمله 
معماری ارائه شــده؛ معماری پایداری به ســه فاکتور 
محیط زیســت، فرهنگ و اقتصاد، با توجه به نیازهای 

انسان کنونی و آینده به خلق بنا می انجامد. 
پایداری اجتماعی در ساخت مسکن بسیار مورد اهمیت 
است. ارتباط و شــکل گیری فضا در معماری گذشته، 
تحت تأثیر عوامل فرهنگی به ویژه منزلت و کار کرد زن 
بوده که این موضوع برگرفته از فرهنگ و مذهب جامعه 
است و در هر شهر و اقلیم نمود خاص و راهکارهای 
متفاوتی داشته است.این پژوهش در خصوص بررسی 
نیازهای روانی و رفتاری متفاوت زنان است که منجر 
به تسلط فضایی، سهولت دسترسی و تفکیک فضایی 
قلمروها شــده اســت. نمونه ها از خانه های تاریخی 
بندر کنگ که کمتر دســتخوش تغییرات بوده انتخاب 
و تمهیدات صورت گرفته جهت تأمین آسایش جنس 
مؤنث در خانه با توجه به نقش آن با استفاده از عواملی 
مانند نحوه پلان و عناصر در خانه بررسی شده است. 
این بررســی ما را در شــناخت تکنیکهای پیشین در 
راستای احســاس آســایش خاطر و مطلوبیت مکان 
برای زنان یاری و تأثیر آن بر نحــوه قرارگیری فضا و 
ارتباط فضاها با یکدیگر را نشــان دهد. با توجه به این 
مطلب و نیازهای زن امروز و تغییــر در نحوه زندگی 
آن و ناسازگاریها و شرایط جدید می یابیم که چگونه 
فضایی مطلوب با حس آرامــش و امنیت برای جنس 

مؤنت ایجاد کنیم.
روش تحقیق 

پژوهش به روش توصیفی- تحلیلی و برداشت میدانی 
از خانه های تاریخی بندر کنگ، اســناد کتابخانه ای و 
میرات فرهنگی استان هرمزگان و اطلاعات گردآوری 
شده، در راستای پاسخ به »منزلت و کارکرد اجتماعی 
زنان چه نقشی در طراحی و سازماندهی خانه های بندر 
کنگ داشته اند؟« صورت گرفته؛ هدف پژوهش بررسی 
نقش زن در شــکل گیری فضای معماری خانه است؛ 
به گونه ای که بیشــترین احســاس امنیت و آسایش و 
مطلوبیت مکانی برای جنس مؤنت به وجود آید. در این 
مقاله ابتدا به نقش زن در اجتماع پرداخته شــده و تأثیر 
آن در چگونگی شکلگیری فضاها و نحوه ارتباط آنها 
با یکدیگر بررسی می شود.نمونه های موردی در شهر 
بندر کنگ از خانه هایی با تغییرات کمتر انتخاب شده و 
راهکارها جهت تأمین آسایش جنس مؤنث با توجه به 
نقش مهم او، نحوه پلان و عناصر استفاده شده در خانه 
مورد بررسی قرار گرفته، این عوامل از اصول معماری 
پایدار اجتماعی است تا با استفاده از نیازهای زن امروز 

و شرایط و نحوه زندگی اش بررسی و استفاده شود.
ادامه دارد...

بخش اول

برای دریایی شدن 
دولت سیزدهم 

به معنای واقعی 
کلمه و شروع 

فرآیندی که ما 
را به اقتصاد 

بزرگ و سبز و با 
ثبات می رساند، 
دولت سیزدهم 

موانع جدی 
پیش روی دارد 
البته اگر همت 
عالی و تصمیم 
های انقلابی در 
کار باشد،تمام 

آرزوهای دریایی 
برنامه هفتم قوت 

خواهند گرفت.

گروه اقتصاددریا – امید متین – برای درک 
بیشــتر موضوع اقتصاد دریا محور، روزنامه 
اقتصادســرآمد تصمیم به بازنشــر برخی از 
مطالب اختصاصی در این حوزه دارد: با یک بررســی 
اجمالی از برنامه هفتم توسعه که قرار است در پنج سال 
آینده، مسیر توسعه اقتصادی را مشخص کند، اینگونه 
برداشت می شود که دولت ســیزدهم با شهامت کامل 
به ســوی اقتصاد دریامحور روی خواهد آورد و انتظار 
هم چنین است که اگر قرار باشــد برنامه هفتم توسعه 
شروع و اجرایی شــود، چنین رویکرد موفق و پیروزی 
از دولت رئیسی انتظار داشته باشیم. چند نکته موید این 

انتظار است:

بند 9 و 10 برنامه هفتم توسعه
طبق بندهای 9 و 10، توسعه ایران رنگ و بوی دریایی 
دارد. هم در بحث فعالیت های بزرگ و اثرگذار و هم در 
جهت گرایش به اقتصاد دریا، مسیر روشنی ترسیم شده 
است و دولت سیزدهم را مکلف و موظف می کند که به 

سمت دریا حرکت کند. 

تجربه جهانی
جهان پیشرفته ثابت کرده است که مسیر اصلی توسعه 
ازســمت دریا می گذرد. به طور کلی ما هیچ کشــور 
پیشرفته ای در جهان نداریم که در خشکی محصور شده 
باشد. کشور محصور شده در خشکی، تحرک ندارد و در 
ایستایی کامل به سر می برد. اقتصادش از ثبات برخوردار 
نیست و به شدت وابسته به سایر کشورهاست و البته، 
هزینه های حفظ اقتصادش به شــدت بالاســت؛ زیرا 
حداقل این است که از ترانزیت دریایی به عنوان ارزان 
ترین ترانزیت ممکن برخوردار نیست. در مقابل، همه 
کشورهای پیشرفته بدون استثنا به دریا راه دارند و اقتصاد 

و آبادانی خود را دریا محور کرده اند. 

یک تجربه تاریخی
برنامه توسعه کره جنوبی، پنج سال بعد از ایران آغاز شد. 
ایران در 1340 اولین برنامه توسعه خود را تنظیم و شروع 
به کار کرد، و کره جنوبی از 1345 تازه شروع کرد. با این 

توضیح که در 1340 ایران یک کشور کامل بود و آبادانی 
در آن رواج داشت؛ در حالی که کره جنوبی مجموعه ای 
از روستاهای بزرگ و پراکنده بود. کره جنوبی از همان 
ابتدا روی اقتصاد دریا حســاب باز کرد. کاری که ایران 
نکرد. و امروز می بینیم که توسعه اقتصادی کره جنوبی 
چقدر از ایران جلو افتاده اســت. تمرکز و تاکیدایران به 
خشکی باعث رکود شد و تمرکز و تاکید کره جنوبی به 

دریا باعث شتاب در توسعه.
و دلایل دیگر می توان پیش روی نهاد و بر اســاس آن 
ها قضاوت کردکــه ایران امروز راهــی جز حرکت به 
سمت دریا ندارد و تیم تصمیم ساز و تصمیم گیر دولت 
سیزدهم باید در قایق توسعه به سمت دریا پارو بزنند که 
البته کار سختی است و دولت رئیسی برای عمل به مفاد 
برنامه هفتم توســعه موانع متعددی پیش روی خواهد 

داشت که به چند مورد اشاره می رود:

موانع دولت سیزدهم
برای دریایی شدن دولت سیزدهم به معنای واقعی کلمه 
و شــروع فرآیندی که ما را به اقتصاد بزرگ و سبز و با 
ثبات می رساند، دولت سیزدهم موانع جدی پیش روی 
دارد که اگر همت عالی و تصمیــم های انقلابی در کار 
نباشد،تمام آرزوهای دریایی برنامه هفتم رنگ خواهند 

باخت. به چند مانع اشاره می کنیم:
اول: مدیران خشکی

اغلب مدیران ارشد دولت سیزدهم خشکی گرا هستند و 
تصور و تصویر دقیقی از دریا ندارند. ذهن آنها طی سالیان 
سال به آن چه که هست، آغشته شده و دانش و تجربه ای 
از دریا و اقتصاد دریا ندارنــد. آن ها می دانند که اقتصاد 
دریایی چیست و چه اهمیتی در دنیای امروز دارد، اما دو 

ویژگی باعث می شود که به سمت دریا حرکت نکنند.
نخســت آن که دانســتن با فهمیدن فرق دارد. دانسته 
ها مجموعه ای از داده ها و اطلاعات خام هســتند؛ اما 
فهمیدن مجموعه ای از دانش و تجربه مســتقیم است. 
این مدیران در باره اقتصاد دریا اطلاعات اولیه دارند که 
ناشی از داده ها و خبرها و کمی مطالعات است؛ اما فهم 
عملی که برآمدی از »باور به اقتصاد دریاست« در آن ها 
دیده نمی شود؛ به همین خاطر است که اطلاعات اولیه از 

مغز به دست نمی رسد و مسیر اقتصاددریا طی نخواهد 
شد. برای عمل به دانسته ها، باورنیاز است. برای تصمیم 
گیری و شروع حرکت به سمت اقتصاد دریا، باور به بهبود 
شرایط از این اقدام نیاز است. علم می تواند اطلاعات و 
آگاهی اولیه را بدهد؛ اما نمی تواند باور حرکت را خلق 
کند. باورمندی از دانش می آید که فراتر از علم است. این 
است که اغلب مدیران، می دانند اما حرکت نمی کنند. می 
دانند اما باور ندارند. می دانند اما شهامت تصمیم گیری 
ندارند و همه این ها دو راه کار بیشتر ندارد: یا باید مدیران 
کنونی را بازآموزی کرد که کار بسیار سخت و زمان بری 
است و یا این که مدیران خشکی گرا را با مدیران دریاگرا 
عوض کرد. تعویض می توانــد روح و جان دریایی به 
دولت سیزدهم بدهد تا بتواند از خشکی به سمت دریا 
پارو بزند؛ زیرا پارو زدن از خشکی به سمت دریا کار بس 

دشوار و سنگینی است. 
دوم: تعهدات حزبی

نکته دیگر، تعهدات مدیران است. مجلسی ها هم همین 
طور. در بند تعهد هستند؛ تعهدانی که به حزب، گروه 
یا موکلان خود دارند. برای مثال، یک نماینده مجلس 
تلاش می کند که برای حوزه انتخابیه خود اقداماتی انجام 
دهد که در دور بعد هم امید به رای داشته باشد؛ از این 
رو، نه به سوی دریا و اقتصاد دریامحور، بلکه به سمت 
حوزه انتخابیه خود طناب می کشد. همین طور مدیران 
دولتی، سعی می کنند دو رفتار خاص از خود نشان دهند: 
یکی اجتناب آرام و دیگری گرایش به تعهدات حزبی 

و گروهی.
در اجتناب آرام، مدیر سعی می کند تصمیم را دور بزند و 
تصمیم گیری در باره یک موضوع یا اجرای یک تصمیم 
را به بهانه های مختلف به آینده موکول کند. این را در 
دانش مدیریت می گویند اجتنــاب آرام. در این رفتار، 
مدیر سعی می کند زمان بکشــد و طول عمر مدیریتی 
خود را اضافه کند و بیخودی خود را به دردسر نیندازد! 
در چنین نگرشی است که رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
مبحث »مدیران جهادی« و »اقدامات جهادی« را بازمی 
کند به درستی نشان می دهد که کارهای بزرگ ازمدیران 
بزرگ و حرکات سرنوشت ســاز از مدیران جهادی بر 
می آید. دل به دریا زدن کار هر کسی نیست و هر کس 

که عنوان مدیر گرفت، لزوما شهامت لازم برای تصمیم 
گیری واقدام بزرگ را ندارد.به هر روی، گزینه تعویض 

می تواند پاروزنان تیم رئیسی را تقویت کند. 
گرایش به تعهــدات حزبی و گروهی هــم در مدیران 
وجود دارد و این امری بدیهی است. این که مطامع گروه 
و حزب همواره بر مدیران عالی اثرگذاراست، نه حرف 
جدیدی اســت و نه مختص یک دولت خاص، از این 
رو، از موانع به شمار می رود مگر این که مطامع حزب 
از مسیر دریا تامین شود که البته این نیز عوارض خاص 
خودش را خواهد داشــت. عنصر نظــارت و تعریف 
دقیق سیستم)سامانه( می تواند از مانع را تا حد زیادی 

رفع کند.

تغییر بازیگران دولتی
راه کار مشخص است. بهترین و راحت ترین گزینه برای 
زدودن چهره خشکی از کشور و تبدیل کردن آن به یک 
کشور دریایی با اقتصاد دریایی، تعویض مدیران خشکی 
با مدیران دریایی است. باید از مدیران دریایی استفاده 
کرد. مدیرانی که علم، دانش و تجربه دریامحور دارند و 
تصمیم گیری برای آن هــا در باره حرکت و چگونگی 

حرکت به ممت دریا برای آن ها آسان است. 
مدیران دریایی که عمری با علم کلاسیک، دانش و تجربه 
عملی و فهم و درک مستقیم از دریا و اقتصاد دریا سرو 
کار داشته اند، از بحث در باره مسائل دریا لذت می برند 

و از نکات بحث دریایی متعجب و حیران نمی شوند. 
تصور کنید یک مدیر خشکی را با یک کاپیتان به یک سفر 
دریایی بفرستید؛ چه می شود؟ مدیر خشکی حیران فراز 
و فرود موج ها و عجایب طبیعت دریاست و در بهت 
و حیرت و هیجان به سر می برد؛ ولی کاپیتان با آرامش 
کامل، داردفکر می کند به عمق دریا. به دریاهای جدید. 
به کشف جدید از دریا. آن ازدریا می ترسد و این با دریا 
انس دارد. بدیهی اســت که این دو در پهنه دریا بسیار 
متفاوت خواهند بود و یکی مو می بیند و یکی پیچش مو. 
از این رو این موضوع که دولت سیزدهم اولویت را به 
دریا بدهد مهم است، با این حال به نطر می رشد قطع به 
یقین انتخاب اول و آخر دولت سیزدهم با استناد به برنامه 

هفتم توسعه، انتخاب دریا و اقتصاد دریا محور است. 

ظرفیت ایران  دریایی است نه کویری؛ اقتصادسرآمد تحلیل می کند 

 دولت سیزدهم 
با شهامت به اقتصاد 

دریامحور روی بیاورد 

گاهدریچهبازتاب ن

دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشورگفت:

راهبرد اصلی مناطق آزاد تحقق 
»اقتصاد مقاومتی« است

 
مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور در آیین 
معارفه رییس هیات مدیره و مدیرعامل جدید ســازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: راهبرد اصلی مناطق آزاد تحقق اقتصاد مقاومتی است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله عبدالملکی در آیین تکریم از خدمات افشار 
فتح الهی و معارفه عادل پیغامی به عنوان رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم که عصر ۲۷ فروردین ماه 140۲ در تالار وحدت شهر قشم برگزار 
شد، ضمن تقدیر از تلاش های افشار فتح الهی و تبریک به عادل پیغامی گفت: 
دکتر پیغامی شخصیتی ارزشمند، مورد اعتماد مقام معظم رهبری و مورد وثوق 
ریاست جمهوری است و حضورش برای قشم یک فرصت بی مانند است.وی 
تأکید کرد: حضور پیغامی به عنوان یک اقتصاددان قوی و یک قشــموند آشنا با 
مسایل جزیره، همچنین به لحاظ مقبولیت در سطوح بالای نظام و دولت، برای 
جزیره یک سرمایه محسوب می شود.عبدالملکی در ادامه از فتح الهی به عنوان 
یک مسوول دغدغه مند در ساختار دولت ســیزدهم یادکرد و افزود: دکتر فتح 
الهی، یکی از مدیران اجرایی ممتاز این دولت اســت که خدمات زیرســاختی 
قابل تقدیری برای مردم و سرمایه گذاران به انجام رسانده است.دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد کشور، تیم هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم متشکل از فتح الهی 
و پیغامی را کارآمدترین تیم مدیریتی در بین مناطق آزاد دانســت و گفت: دکتر 
پیغامی با بیش از یک دهه زندگی در جزیره قشم و یک دوره یک ساله عضویت 
در هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد قشم در موفقیت های کم نظیر دکتر فتح الهی 
شریک است.مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور با اشاره 
به فرامین مقام معظم رهبری در حوزه اقتصــاد مقاومتی گفت: راهبرد اصلی و 
مأموریت جدی مناطق آزاد تحقق اقتصاد مقاومتی است.وی عملکرد مناطق را در 
حوزه اقتصاد مقاومتی مطلوب دانست و افزود: شاخص تولید در مناطق آزاد در 
سال 1401 نسبت به سال 1400 بیش از دو برابر رشد داشته و در حوزه صادرات 
نیز برای نخستین بار در تاریخ مناطق، موفق به کسب تراز تجاری مثبت شده ایم.

عبدالملکی از افزایش سرمایه گذاری به عنوان مهم ترین عامل موفقیت در رشد 
تولید یادکرد و ادامه داد: در ســال جدید، مناطق آزاد برای کمک به تحقق شعار 
"مهار تورم و رشد تولید"، برنامه های مدونی دارد که به افزایش سرمایه گذاری 

خواهد انجامید.

بررسی چارچوب اجرایی نمک زدایی و بهره برداری از آب دریا 

کمبود دسترسی به منابع آب 
شیرین و رشد روزافزون تقاضا

مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشــی به بررســی چارچوب 
اجرایی نمک زدایی و بهره برداری از آب دریا، پرداخت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دفتر مطالعات  این مرکز در گزارشــی با عنوان »چارچوب 
اجرایی نمک زدایی و بهره برداری از آب دریا« آورده است که کمبود دسترسی 
به منابع آب شــیرین و رشــد روزافزون تقاضا، ضرورت بهره گیری هرچه 
بیش تر از منابع آب غیرمتعارف را به ویژه در کشــور های مواجه با بحران آب 
تشــدید کرده، به طوری که امروزه حدود ۶0 درصد حجم آب شیرین سازی 
شده دنیا در خلیج فارس متمرکز شده است.شیرین سازی آب دریا در برنامه ها 
و اهداف کشور ازجمله برنامه ششم توســعه نیز مورد پیگیری بوده و با توجه 
به رشد روزافزون تقاضا، رشد صنعت نمک زدایی مورد انتظار است.گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس می افزاید که در راستای رفع کاستی های گذشته و 
دستیابی به اهداف مد نظر از صنعت نمک زدایی در کشور، تدوین چارچوب 
نمک زدایی و بهره برداری از آب دریا ضروری است. این چارچوب دو نقش 
کلی در رابطه با تعیین متولی اصلی مرتبط با صنعت نمک زدایی و زمینه سازی 
بســتر قانونی لازم برای تقویت پایش و نظارت بر عملکرد ها را ایفا می کند.با 
توجه به وظایف و مأموریت ذاتی وزارت نیرو، این وزارتخانه می تواند به عنوان 
متولی اصلی مرتبط با راهبری صنعت نمک زدایی کشور، ضمن تدوین نقشه 
راه این صنعت، هماهنگی و راهبری نهاد های مرتبط را برعهده گرفته و امکان 
پایش و نظارت عملکرد های صورت گرفته را برای مجلس شــورای اسلامی 
فراهم سازد. علاوه بر تعیین متولی اصلی، توجه به آمایش سرزمین در جانمایی 
واحد های شیرین سازی، تقویت نیروی انسانی، تهیه نقشه راه نمک زدایی کشور، 
تعیین شفاف وظایف نهاد های دخیل و نظارت بر عملکرد آن ها از سایر الزامات 
تدوین چارچوب صنعت نمک زدایی کشور محسوب می شود.گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس تأکید می کند که جهت رفع نواقص برنامه ریزی در زمینه 
نمک زدایی آب دریا و اصلاح مسیر برنامه ششم توسعه همچنین ارتقای مبانی 
و اقدامات، لازم است در برنامه های آتی )ازجمله احکام برنامه هفتم توسعه(، 
چارچوب و برنامه شفاف و مشخصی در ارتباط با صنعت نمک زدایی کشور 
تدوین شود. مهم ترین نقش های این چارچوب را می توان تعیین متولی محوری 

مرتبط با صنعت نمک زدایی و ایجاد سازوکار های نظارتی لازم برشمرد.

جانشین نیروی دریایی ارتش

ایستادگی نیروی دریایی ارتش در 
برابر دزدان آمریکایی و ائتلاف آن ها

جانشــین نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: 
نیروی دریایی ارتش نه فقط در برابر دزدان دریایی که در برابر 
دزدان آمریکایی و ائتلافشان نیز ایستاده و آمادگی و توانایی پاسخگویی به 
هر نوع تهدیدی را علیه کشــورمان دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار 
حمزه علی کاویانی جانشــین نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی در 
حاشیه مراســم امروز تجدید میثاق ارتش با آرمان های امام راحل در مرقد 
مطهر بنیانگذار جمهوری اســلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز 
نیرو های ارزشمند و دانشمند نیرو های مســلح و ارتش به برکت انقلاب و 
رهبری عالمانه و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا در سطح 
بالایی از توان رزمی قرار دارند و در مقابل هر تهدیدی پاســخگو هستند و 
نیازمندی های خود را نیز در داخل تامین می کنند.جانشــین نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی افزود: نیروی دریایی با فرمان فرمانده کل قوا امروز 
در سطح دریا های آزاد فراتر از گذشته در حال انجام عملیات است و حتی 
قابل مقایسه با سالیان گذشته و حتی با سال های قبل از انقلاب نیست.جانشین 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ادامه داد: پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی، نیروی دریایی در بندر عباس و سواحل خلیج فارس خلاصه و برای 
نیات نظام استکباری و نظام سلطه در راس آن ها آمریکا طراحی شده بود، اما 
امروز با فرمان فرماندهی کل قوا از منافع و منابع کشور در صحنه دریا های 
آزاد دفاع می کند.وی ادامه داد: امروز ناوگروه های ما هزاران کیلومتر دورتر 
از سواحل کشور و از امنیت خطوط کشتیرانی و نفت کش ها و همه منافعی 
که ملت ایران دارند، دفاع می کنند.دریادار کاویانی جانشین نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی  با اشــاره به مقابله با دزدان دریایی در دریا های 
آزاد تاکید کــرد: امروز به برکت وجــود نیروی دریایــی قدرتمند و قوی 
جمهوری اسلامی ایران، دیگر آثاری از دزدان دریایی در صحنه دریا نیست 
و معتقدیم که بحث دزدی دریایی نیز از توطئه های استکبار جهانی و در ادامه 
حضورشان در شمال اقیانوس هند و خلیج عدن بود.جانشین نیروی دریایی 
ارتش گفت: نیروی دریایی ارتش نه فقط در برابر دزدان دریایی که در برابر 
دزدان آمریکایی و ائتلافشان نیز ایستاده و آمادگی و توانایی پاسخگویی به 

هر نوع تهدیدی را علیه کشورمان دارد.

5 اقتصاد دریا


